ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2016 № 524

Об утверждении Порядка предоставления в 2016 году из бюджета города Фрязино субсидий в целях финансового возмещения затрат муниципальным унитарным предприятиям города Фрязино, осуществляющим выполнение работ (оказание услуг) в сфере обслуживания  населения
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2015 № 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями), Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2016 году из бюджета города Фрязино субсидий в целях финансового возмещения затрат муниципальным унитарным предприятиям города Фрязино, осуществляющим выполнение работ (оказание услуг) в сфере обслуживания  населения  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.

Глава города

                                        И.М. Сергеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы города

от_20.07.2016__№_524_
ПОРЯДОК
предоставления в 2016 году из бюджета города Фрязино субсидий
в целях финансового возмещения затрат муниципальным унитарным
предприятиям города Фрязино, осуществляющим выполнение работ
(оказание услуг) в сфере обслуживания населения

1. Порядок предоставления в 2016 году из бюджета города Фрязино субсидий в целях финансового возмещения затрат муниципальным унитарным предприятиям города Фрязино, осуществляющим выполнение работ (оказание услуг) в сфере обслуживания населения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2015 № 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями) и устанавливает порядок, условия, цели предоставления в 2016 году из бюджета города Фрязино субсидий в целях  финансового возмещения  затрат муниципальным унитарным предприятиям города Фрязино, осуществляющим выполнение работ (оказание услуг) в сфере обслуживания  населения.
2. Субсидия предоставляется муниципальному унитарному предприятию города Фрязино, осуществляющему выполнение работ (оказание услуг) по обслуживанию населения.
3. Субсидия предоставляется в целях финансового возмещения затрат на осуществление работ (оказание услуг) по обслуживанию населения в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2015 № 33 «О бюджете города Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями), и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Условием предоставления субсидии является соответствие получателя субсидии критериям отбора, указанным в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Администрация города Фрязино является главным распорядителем средств бюджета города Фрязино (далее – Главный распорядитель), предусмотренных на предоставление субсидий, указанных в п. 3 настоящего Порядка.
6. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с установленным Порядком исполнения бюджета города Фрязино Московской области по расходам, утвержденным распоряжением Финансового управления администрации города Фрязино от 18.07.2014 №2 после заключения соглашения о предоставлении субсидии между Главным распорядителем и получателем субсидии (далее – Соглашение).
7. Ответственность за достоверность и полноту сведений и документов, являющихся основанием для предоставления субсидии, возлагается на получателя субсидии.

8. Получатели субсидии предоставляют Главному распорядителю отчетность об использовании субсидии по форме и в сроки, которые установлены Соглашением, а также осуществляет возврат субсидии в бюджет города Фрязино в случае нарушения условий ее предоставления в соответствии с настоящим Положением.

9. Получатели субсидии несут ответственность за целевое использование средств субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

10. Главным распорядителем, а также органом муниципального финансового контроля города Фрязино осуществляется обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. В случае выявления нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, Главный распорядитель, орган муниципального финансового контроля города Фрязино составляет акт, в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения, и направляет указанный акт в течение пяти календарных дней в адрес получателя субсидии.
В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте, главный распорядитель, орган муниципального финансового контроля города Фрязино принимает решение о возврате субсидии в бюджет города Фрязино.

В течение пяти календарных дней со дня принятия решения указанное решение направляется получателю субсидии вместе с требованием о возврате субсидии, содержащем сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены средства.

Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение десяти календарных дней со дня получения такого решения.
В случае невозврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. Средства, перечисленные получателям субсидии в соответствии с настоящим Порядком, не использованные в текущем финансовом году, должны быть возвращены в бюджет города Фрязино путем перечисления неиспользованного остатка средств на лицевой счет Главного распорядителя в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года.
Начальник отдела Финансового управления
А.А. Галкин